


Edição 319 | Ano 2022
04 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

REPUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EPGG1LWO-APHCPW3P-HNIUNLSZ-DNWYFUAQ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO  

DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 001/2022 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública poderá rever seus atos quando eivados de 

vícios, com fulcro nos princípios constitucionais, sobretudo no princípio da autotutela; 

 

CONSIDERANDO o teor da Súmula 346 do STF, em que a Administração Pública pode 

declarar nulo seus próprios atos; 

 

CONSIDERANDO ainda o que dispõe o Edital de seleção interna nº 001/2022, publicado no 

Diário Oficial do Município, em 12 de abril de 2022, e o princípio da vinculação ao edital, 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Republicar a Homologação do resultado final do Edital de Seleção Interna nº 001/2022, 

conforme abaixo: 

 

LOCAL: SEDE 

 
 
1 - JANETE MENDES DA PALMA  
2 - CELIA DE ALMEIDA SANTOS  
3 - MARIA JOSE DE JESUS SOUZA  
4 - ALANE DE OLIVEIRA PIMENTA  
5 - ROSANA DE ASSIS CASCIANO DOS SANTOS  
6 – PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA 
7 - DANIELA EVANGELISTA DA SILVA SANTOS   
8 - LUCRECIA DE JESUS MENDES SANTOS  
9 - CLAUDINEIA BRITO DE SOUZA  
10 - SILVIA MEIRELES DE OLIVEIRA   
11 - LIGIA CUNHA DE ALMEIDA  

Edição 319 | Ano 2022
04 de maio de 2022

Página 3

REPUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃODO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA

Certificação Digital: EPGG1LWO-APHCPW3P-HNIUNLSZ-DNWYFUAQ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

12 - SANDRA SANTOS SILVA INACIO   
13 - SANDRA REGINA DE MENEZES  
14 - MONICA OLIVEIRA DOS SANTOS SANTOS   
15 - LENILDA RODRIGUES DOS SANTOS  
16 - DEISE BOMFIM FERRAZ PIMENTA  
17 - LILIA DE ANDRADE DE ANDRADE  
18 - LUCILENE SOARES DOS S. SANTOS  
19 - BARBARA GEORGEANA FREIRE SANTOS SILVA  
20 - JOSILENE SOUZA DOS SANTOS  
21 – MARIA ILZA MIRANDA REIS DE ARGOLO 
22 – GEOVANIA FERREIRA  
23 - MARCIA SIMOES DOS SANTOS REIS  
24 - DOMINGAS JESUS S. DO NASCIMENTO  
25 - JUSSARA PIMENTA DOS SANTOS  
26 - ALMIRANE SOUTO DE O. DOS SANTOS  
27 - MONICA DE SANTANA DOS SANTOS  
28 - CATIA NADJA LEAL DOREA  
29 - GEORGE WALLACE NOGUEIRA CHAVES  
30 - GABRIELA REIS DOS SANTOS  
31 - ALEXSANDRA DE ASSIS CASCIANO DOS SANTOS  
32 - JOSENICE CAETANO SANTOS  
33 - RAIMUNDA ALMEIDA DE SOUZA  
34 – IZABEL OLIVEIRA NERY  
 
 

ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARIA BEATRIZ DA ROCHA 
 
1 – ELIAS RAMOS DA SILVA  
2 – KATIA CILENE DA MACENA 
3 – HERALDO JORGE ALVES BOA MORTE 
 
 

ESCOLAS NUCLEADAS – NÚCLEO II 
 
1 – IZABEL CRISTINA ALMEIDA DE S. SANTOS  
2 – ANA VILMA SILVA DE SANTANA  
3 – ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA  
4 – MARCIA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS  
5 – MARILENE DE ARAUJO MATOS  
6 – CARLA DE ALMEIDA SANTOS DE SOUZA  
7 – SILVANA MACEDO DE SOUZA  
8 – CLEIA MARIA BISPO SANTOS SEABRA 
 

 

ESCOLAS NUCLEADAS – NÚCLEO III 

 
1 – MAURA SANTOS DE SOUZA  
2 – MARLENE DOS REIS SANTOS  
3 – JOSILDA MARIA DA SILVA NEVES  
4 – NUBIA SANTANA DE SOUZA  

Edição 319 | Ano 2022
04 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: EPGG1LWO-APHCPW3P-HNIUNLSZ-DNWYFUAQ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

5 – CRISTIANE LIMA SANTOS DA ROCHA  
6 – ALVIRENE DE SOUZA OLIVEIRA BRITO 
7 – VALDINEIA SANTANA DE SOUZA  
8 – JULIA MARCIA COSTA SANTOS  
9 – RAFAELA FILGUEIRAS DO NASCIMENTO  
10 – IZABEL CRISTINA SETUBAL DE CARDOZO  
11 – ANA PAULA BISPO DE SOUZA  
 

ESCOLAS NUCLEADAS – NÚCLEO V 
 
 
1 – MARGARIDA DA CONCEIÇÃO SILVA 
2 – ROSENI SOUZA SANTOS E SANTOS  
3 – VALDENIRA DOS SANTOS GOMES 
4 – LUCIENE MORAES FERREIRA NERES  
5 – JOSINEI DA SILVA SANTOS  
6 – MARIA JUCELIA SOARES GOMES  
7 – JOSE DOMINGOS NERES DOS SANTOS 
 
 

ESCOLA MUNICIPAL DR. AGENOR VELOSO DANTAS 
 
1 – EDVANIA DOS SANTOS VELOSO 
2 – SELMA DE OLIVEIRA DANTAS SANTOS 
 
 

ESCOLA MUNICIPAL DURVALINA XAVIER 
 
1 – LUCIANA BATISTA DE SOUZA 
2 – ALDENICE DE BRITO OLIVEIRA 
3 – FLORIPES DE SANTANA LIMA 
4 – ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS 
5 – GABRIELA DOS SANTOS M. DE SANTANA  
 

 

Esplanada, 04 de maio de 2022. 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito 

 

 
JUCIARA DOS SANTOS PEREIRA 

Secretária Municipal de Educação 
 

 

Edição 319 | Ano 2022
04 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: EPGG1LWO-APHCPW3P-HNIUNLSZ-DNWYFUAQ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	REPUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA


		2022-05-04T16:31:38-0300




